CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
               ESTADO DE MINAS GERAIS

                 ****

               Requerimento nº  1407/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Prefeito do Município Renato Carvalho Fernandes ,  extensivo
à secretaria competente, solicito o  esclarecimento sobre o problema que persiste há meses com o
aparelho de raio x da Policlínica Municipal. Este equipamento é de extrema importância para o
diagnóstico  e  tratamento  dos  pacientes  atendidos  na  unidade  de  saúde,  e  a  sua  falta  de
funcionamento tem impactado diretamente na qualidade do atendimento prestado à população.

Diante desta situação preocupante, gostaria de saber quais medidas estão sendo tomadas para
solucionar  este  problema  e  quando  podemos  esperar  que  o  aparelho  de  raio  x  volte  a  operar
normalmente. A população local está sendo prejudicada com a falta deste recurso essencial para o
diagnóstico de diversas doenças e lesões, e é urgente que essa questão seja resolvida o mais rápido
possível.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em  16 de abril de 2024.

  Renato De Almeida(Bnegas)
Vereador Proponente

APROVADA       15    votos
REPROVADA       -     votos
Sala das sessões, em 16/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
62

18

		2024-05-23T10:55:41-0300

		2024-05-23T10:55:46-0300

		2024-05-23T10:55:48-0300